2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.02.2016 года № 39

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.10.2015 года № 891

В соответствии с рекомендациями Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Балансовой комиссии по оценке эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.10.2015 года № 891 «О создании и утверждении Положения о Балансовой комиссии по оценке эффективности финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Карталинского муниципального района», следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 10 главы II изложить в следующей редакции:
«2) руководители муниципальных унитарных предприятий Карталинского муниципального района ежегодно в срок до 10 марта предоставляют секретарю Балансовой комиссии следующие формы годовой бухгалтерской отчетности:
«Бухгалтерский баланс»;
«Отчет о прибылях и убытках»;
«Отчет о движении денежных средств»;
«Пояснение к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках»;
планируемые показатели финансово-хозяйственной деятельности на будущий период и размеры части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Карталинского муниципального района, и иные материалы, необходимые для проведения Балансовой комиссии;
Программу повышения эффективности муниципального унитарного предприятий на год, следующий за отчетным;
анализ эффективности использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями Карталинского муниципального района»;
2) пункт 12 главы III изложить в следующей редакции:
«12. Балансовая комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Балансовой комиссии с участием руководителей унитарных предприятий Карталинского муниципального района. Заседания Балансовой комиссии проводятся:
-  ежегодно по итогам работы за год – не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным;
- ежеквартально по итогам работы за квартал – не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев